2024-6-25

みなさま

拝啓
猛暑に大雨と、過ごしにくい毎日ですが、いかがお過ごしでしょうか。
5 月 28 日は、少ない参加者ながらも田植えができまして、お米もぶじ育っております。
田植えの様子は、下記をご覧になって下さい。

秋田フォトレポート（令和 6 年度）：東北農政局 (maff.go.jp)

https://www.akita-gt.org/walk/akita-satotisatoyama-dayori2024/yokokura.html

夏の学校とともに 7 月 28 日（日）に開催される夏の棚田ツアーのご案内をお送りいた

します。
田んぼでの生きもの探しや周辺での虫取り、川遊び、お昼のソーメン流しなど、楽しい

プログラムがいっぱい。夏休みの 1 日をぶなっこ教室で、過ごしませんか。
今年は、28 日夜に、オプションで星空を見ながら蛍に出会う横倉のナイトハイクを行い

ます。夕食付き、宿泊も可能です。是非ご参加下さい。
一同、みなさまのお越しをお待ちしております。
天候不順の折り、くれぐれもお気をつけてお過ごし下さいませ。

敬具

白神ぶなっこ教室
校長 佐尾和子

https://www.maff.go.jp/tohoku/tiiki/akita/photo/r06_ak.html

月日 時刻   プログラム

７月28日
（日）

9:30
9:40

ぶなっこ教室集合・受付
オリエンテーション

10:00
10:15
10:30

ぶなっこ教室出発
横倉着
横倉の棚田で草刈り・生き物探し

12:00 昼食（ぶなっこ教室）
ソーメン流し

13:00 川遊び

16:00 まとめの会・解散
ナイトハイク参加者は温泉へ

17:30 夕食

19:00 ナイトハイク出発　（21:00解散）

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　歳）

生年月日：

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　歳）

生年月日：

なつ！ブナと水と蛍の里で自然体験
2024年7月28日（日）＋オプション・ナイトハイク28日（日）

◆天候などによりプログラムは、変更になることがあります。
◆必要事項をご記入の上、メールまたは電話で下記までお申し込み
   下さい。

◆参加費： 大人2,000円・小学生1,000円 ・,未就学児 500円

　ナイトハイク：大人1,000円 ・小学生500 円・未就学児200円

オプション
ナイトハイク

オプション
ナイトハイク＋夕食

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　歳）

生年月日：

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　歳）

生年月日：

生年月日：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL:　　　　　　　　　　　　　　　FAX：
性別：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　緊急時（携帯）：
職業：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：

★オプション　　ナイトハイク
　　横倉にホタルや星空を見に行きます（雨天中止）。　宿泊など詳細は下記までお問い合わせください。

★上記棚田ツアーは、7月27日（土）～7月29日（月 ）に開校する白神ぶなっこ教室「夏の学校」2日目のプログラムと
　　しても実施されます。詳細は下記までお問い合わせ下さい。

◆申し込み・問い合わせ先 ： 白神ぶなっこ教室

　     〒018-3201　秋田県山本郡藤里町藤琴字上坊中86
        　　　　　　 　　TEL：0185-79-3130　FAX：0185-79-3021　 E-mail：bunakko@nifty.com
  　   東京連絡所　TEL：090-2439-8582　（佐尾）　　E-mail: sao-ruru@nifty.com

住所〒　　　　　　　　　　県　　　　　　　　市区町村

参加申込（大人・小人の人数を記入してください）

　ナイトハイク夕食付：大人2,000円・小学生1,300円

　　　　　　　　　　　　　　未就学児：800円　（宿泊：要問合せ）

◆募集人数：約15名
 　締め切り:2024年7月19日（金）

◆服装・持ち物：半袖シャツ・ズボン、着替え、帽子、水着、
　　　　　　　　　　 バスタオル、タオル、川遊び用靴、 虫除け、
　　　　　　　　　　 雨具（レインウエア・合羽など）、
　　　　              健康保険証コピーなど

◆　参加申込書　◆
個 情 事業 的 使※個人情報は本事業の目的以外には使用しません。

７/31
プログラム

受付番号 代表者氏名

参加者
（　　　　）名

	2024棚田送り状夏
	2024夏の棚田